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Activos
Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos
Inversiones a Corto Plazo

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)
Cuentas por Cobrar Relacionadas
Otras Cuentas por Cobrar

Total Cuentas por Cobrar

Inventarios
Gastos Pagados por Anticipado
Total de Activos Corrientes

Activos No Corrientes:
Propiedad/Plantas y Equipos
Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipo
Contrucciones en Proceso

Otros Activos No Corrientes
Total Activos No Corrientes

Total de Activos

Balance General - Activos
28 de febrero de 2022

(Valores en RD$)

NO AUDITADO

969,329,765.83
41,500,000.00

5,818,712,373.95
557,495,498.80
1,984,257,723.07

8,360,465,595.82

1,446,493,936.01
232,495,509.58
11,050,284,807.24

29,869,465,334.66
{(6,048,594,087.96)

23,820,871,246.70
1,816,180,525.89
127,736,544.23

1,943,917,070.12
36,815,073,124.06

Gerente de Contabilidad
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NO AUDITADO

Pasivos
Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar:
Proveedores Bienes y Servicios
Proveedores de Energia Eléctrica

Accionistas y Entes Relacionados

Otras Cuentas por Pagar

Retenciones y Acumulaciones por Pagar
Pasivos Diferidos

Otros Pasivos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes:
Obligaciones Emitidas

Depositos y Fianzas a Largo Plazo
Otros Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Aporte a Futuras Capitalizaciones
Resultados Acumulados

Resultados del Periodo

Total Capital
Total Pasivo y Capital

2,161,065,186.76

1,548,095,212.93
782,726,322.10
25,570,017,911.51

816,636,478.63
431,050,775.95
1,029,163,777.71
2,129,015,784.65

34,467,771,450.24

5,020,179,876.75
2,328,775,206.40
35,357,376,774.59

42,706,331,857.74
77,174,103,307.98

3,464,958,400.12
49,297,106,960.14
(92,071,153,601.58)
(1,049,941,942.60)

(40,359,030,183.92)
36,815,073,124.06
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Gerente de Conitabilidad




