Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE Balance General - Activos 28 de febrero de 2022



(Valores en RD\$)

NO AUDITADO

Activos

Activos		riontoc•
ACHIVOS	CUL	птинст.

Total de Activos	36,815,073,124.06
Total Activos No Corrientes	1,943,917,070.12
Otros Activos No Corrientes	127,736,544.23
Contrucciones en Proceso	1,816,180,525.89
Total Propiedad Planta y Equipo	23,820,871,246.70
Depreciacion Acumulada	(6,048,594,087.96)
Propiedad/Plantas y Equipos	29,869,465,334.66
Activos No Corrientes:	
Total de Activos Corrientes	11,050,284,807.24
Gastos Pagados por Anticipado	232,495,509.58
Inventarios	1,446,493,936.01
Total Cuentas por Cobrar	8,360,465,595.82
Otras Cuentas por Cobrar	1,984,257,723.07
Cuentas por Cobrar Relacionadas	557,495,498.80
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)	5,818,712,373.95
Inversiones a Corto Plazo	41,500,000.00
Efectivo en Caja y Bancos	969,329,765.83
Activos Correntes.	

Basilio Jose Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad

Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE Balance General - Pasivo y Capital 28 de febrero de 2022 (Valores en RD\$)



NO AUDITADO

-		
Pя	SIL	VOS

T	~	
Pasivos	Corrie	ntes:

Préstamos por Pagar	2,161,065,186.76
Cuentas por Pagar:	
Proveedores Bienes y Servicios	1,548,095,212.93
Proveedores de Energía Eléctrica	782,726,322.10
Accionistas y Entes Relacionados	25,570,017,911.51
Otras Cuentas por Pagar	816,636,478.63
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	431,050,775.95
Pasivos Diferidos	1,029,163,777.71
Otros Pasivos Corrientes	2,129,015,784.65
Total Pasivos Corrientes	34,467,771,450.24
Pasivos No Corrientes:	
Obligaciones Emitidas	5,020,179,876.75
Depósitos y Fianzas a Largo Plazo	2,328,775,206.40
Otros Pasivos No Corrientes	35,357,376,774.59
Total Pasivos No Corrientes	42,706,331,857.74
Total Pasivo	77,174,103,307.98
Patrimonio	
Capital Social	3,464,958,400.12
Aporte a Futuras Capitalizaciones	49,297,106,960.14
Resultados Acumulados	(92,071,153,601.58)
Resultados del Periodo	(1,049,941,942.60)
Total Capital	(40,359,030,183.92)
Total Pasivo y Capital	36,815,073,124.06

Basilio José Babadilla G

Gerente de Contabilidad